

CROISSANCE DYNAMIQUE DU CHIFFRE D'AFFAIRES +16.4% D'ACTIVITE AU 3EME TRIMESTRE 2018

GL EVENTS (ISIN : FR0000066672 - MNEMO : GLO), GROUPE INTEGRE DES METIERS DE L'EVENEMENT, ANNONCE SON CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDE AU 30 SEPTEMBRE 2018.

Le chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2018 atteint 224.7 M€, + 16.4 % par rapport au 3^{ème} trimestre 2017. Au 30 septembre 2018, l'activité s'élève à 769,7M€, en progression de 11,7% (+11,6% à pcc*) par rapport aux neuf premiers mois de 2017. 52 % de l'activité est réalisée à l'international. L'intégration des sociétés acquises permet de compenser l'impact de change négatif lié au Real brésilien et à la Livre turque (-26,6 M€).

CA (M€)	2018 PUBLIE	2017 PUBLIE	2016 PUBLIE	VAR. 18/17	VAR. 18/16
T1	286,0	283,2	236,2	+1,0%	+21,1%
T2	259,0	212,9	253,8	+21,7%	+2,1%
T3	224,7	193,0	207,6	+16,4%	+8,2%
TOTAL CONSOLIDE	769,7	689,1	697,5	+11,7%	+10,3%

* : à périmètre et taux de change constant (taux de change 2018 appliqué au chiffre d'affaires 2017)

Olivier Ginon, Président du groupe GL events précise : « La performance du Groupe sur ces neuf premiers mois avec une croissance organique supérieure à 11% confirme notre objectif du dépassement du milliard d'euros de chiffre d'affaires sur l'ensemble de l'année 2018, année des 40 ans du Groupe et des 20 ans de la cotation en bourse. Au lendemain de l'annonce du succès de notre augmentation de capital, la performance de notre activité depuis le début de l'exercice illustre notre capacité à aller chercher de la croissance et à créer de la valeur en France et à l'international ».

CHIFFRES D'AFFAIRES PAR POLE

CA AU 30-09 (M€)	2018 PUBLIE	2017 PUBLIE	2016 PUBLIE	VAR. 18/17	VAR. 18/16
LIVE	416,3	326,5	372,2	+27,5%	+11,8%
EXHIBITIONS	133,1	142,0	113,2	-6,3%	+17,6%
VENUES	220,3	220,6	212,1	-0,2%	+3,8%
TOTAL CONSOLIDE	769,7	689,1	697,5	+11,7%	+10,3%

GL EVENTS LIVE, enregistre un chiffre d'affaires de 416,3M€ en progression de 27,5% par rapport au 30 septembre 2017 (+22,9% à pcc*).

Au 3^{ème} trimestre, GL events Live a réalisé les aménagements pour les Asian Games de Djakarta, la Ryder Cup à Paris, les Jeux Européens de Glasgow et le Trophée de golf d'Evian, prestations de grande qualité pour des événements sportifs de plus en plus médiatisés. Par ailleurs, cette division a réalisé des nouvelles tribunes pour le stade d'Aix en Provence et a été très présente sur des salons et événements récurrents comme les cérémonies du 14 juillet à Paris, le salon Maison et Objets, les festivals/salons nautiques de Cannes et Monaco.

GL EVENTS EXHIBITIONS réalise un chiffre d'affaires sur neuf mois de 133,1M€ en recul de 6,3% (-3,4% à pcc*) dans une année sans Sirha et Biennale du Livre de Rio de Janeiro. Le volume d'activité développé avec le salon Global Industrie en mars 2018 (dont la prochaine édition aura lieu en mars 2019 à Lyon-Eurexpo) ainsi que l'intégration de FISA au Chili ont été des relais de croissance pour cette division. L'édition de septembre du salon Première Vision Paris a encore affiché une bonne performance opérationnelle (nombre de visiteurs et d'exposants). Ce salon demeure une référence mondiale du secteur de la mode.

GL EVENTS VENUES réalise un chiffre d'affaires de 220,3M€ stable par rapport au 30 septembre 2017 (+3,5% à pcc*). Au 3^{ème} trimestre, ce pôle a accueilli des congrès et salons significatifs : Formobile, International Congress of mathematicians, Mega artisanal, Hinode Fest, Rio Oil & Gas, Equipotel à Rio de Janeiro et Sao Paulo, European Society of Human Reproduction, Eusospine au CCIB de Barcelone, Euroskills à Hungexpo, la Foire Internationale de Metz.

La ville de Reims a confirmé par son vote du 24 septembre dernier, le choix de confier à GL events la gestion des trois sites événementiels (Aréna, Palais des congrès et Parc des expositions) en rénovation ou construction (voir communiqué du 18 juillet 2018). A terme cette destination devrait représenter plus de 10M€ de chiffre d'affaires par an.

PERSPECTIVES

Compte tenu des réalisations à fin septembre et des événements planifiés au 4^{ème} trimestre, le Groupe confirme son objectif d'une croissance de son chiffre d'affaires supérieure à 8% (à parité monétaire moyenne équivalente à celles du 1^{er} semestre pour la livre turque et le réal brésilien) et anticipe un résultat net part du groupe en amélioration sensible pour l'ensemble de l'année 2018.

Le process d'acquisitions des trois sociétés sous lettre d'intention (LOI) et période d'exclusivité en Chine, annoncé lors du lancement de l'augmentation de capital, progresse de façon satisfaisante avec des perspectives de closing planifiées entre les mois de novembre 2018 et mars 2019.

PROCHAIN RENDEZ-VOUS :
CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL : 15 JANVIER 2019 APRES BOURSE

RETROUVEZ TOUTES LES INFORMATIONS SUR GL-EVENTS.COM



A propos de GL events : Groupe intégré des métiers de l'événement, GL events est un acteur de référence présent sur les trois grands marchés de l'événementiel : congrès et conventions ; événements et manifestations, qu'ils soient culturels, sportifs ou politiques ; salons et expositions à destination des professionnels ou du grand public. GL events est organisé autour de 3 grands pôles. **GL events Live** regroupe l'ensemble des métiers de l'événementiel corporate, institutionnel, et sportif. Ses équipes apportent des solutions clés en main, du conseil et de la conception jusqu'à la réalisation. **GL events Exhibitions** pilote et anime plus de 300 salons propriétaires, son portefeuille couvrant de nombreux secteurs : agro-alimentaire, culture, textile/mode, industrie... **GL events Venues** gère le réseau de 40 sites événementiels (centres de congrès, parcs d'expositions, salles de spectacles et halles multifonctionnelles) implantés en France et à l'international. Présent sur les cinq continents et dans plus de 20 pays, GL events compte 3 934 collaborateurs. Le groupe est coté sur l'Eurolist Euronext Compartiment B Paris.



RELATIONS INVESTISSEURS

Erick ROSTAGNAT

Tel: +33 (0)4 72 31 54 20

infos.finance@gl-events.com

RELATIONS PRESSE

Stéphanie STAHR

Tel: +33 (0)1 53 48 80 57

stephanie.stahr@cmcic.fr

ISIN FR0000066672 - BLOOMBERG GLO FP - REUTERS GLTN.PA - FTSE 581
